



**УПРАВЛЕНИЕ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ  
РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 28 ноября 2017 года

№ 443

О внесении изменений в решение управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 22.12.2016 № 673

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», решения Арбитражного суда города Москвы от 28.04.2017 по делу № А40-252081/16-93-2234, пункта 3 приказа Федеральной антимонопольной службы от 19.10.2016 № 1489/16, на основании решения правления управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов р е ш и л о:

1. Внести в приложение к решению управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 22.12.2016 № 673 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории Алтайского края на 2017 год» следующие изменения:

1) в таблице № 3 «Сбытовая надбавка. Тарифная группа «прочие потребители»:

в графе 4 позиции 2:

значение «СН до 150 кВт = 22,24% $\times$ 0,80 $\times$ Цэ(м)» заменить значением «СН до 150 кВт = 22,24% $\times$ 1,10 $\times$ Цэ(м)»;

значение «СН от 150 до 670 кВт = 20,94% $\times$ 0,80 $\times$ Цэ(м)» заменить значением «СН от 150 до 670 кВт = 20,94% $\times$ 1,10 $\times$ Цэ(м)»;

значение «СН от 670кВт до 10 МВт = 13,29% $\times$ 0,80 $\times$ Цэ(м)» заменить значением «СН от 670 кВт до 10 МВт = 13,29% $\times$ 1,10 $\times$ Цэ(м)»;

значение «СН не менее 10 МВт = 7,17% $\times$ 0,80 $\times$ Цэ(м)» заменить значением «СН не менее 10 МВт = 7,17% $\times$ 1,10 $\times$ Цэ(м)»;

2) в таблице № 5 «Коэффициент параметров деятельности гарантирующего поставщика, (Крег)»:

в графе 4 позиции 2 значение «0,80» заменить значением «1,10».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования настоящего решения на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2017.

Начальник управления



С.А. Родт